
Actualisatie Mandaatregister 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp; 

  

Gelet op het Mandaatregister Leiderdorp 2024 

  

BESLUIT 

  
1. Het mandaatregister in lijn te brengen met het inkoopbeleid 2025. 

2. Het Mandaatregister 2024 hernieuwd vast te stellen met inachtneming van bovenstaande wijziging. 

Leiderdorp, 28 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Leiderdorp 

Nr. 48771 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiderdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 48771 6 februari 2025 1 



  
NIEUW 

  

              Contrac- 

ten/ over- 

  

eenkom- 

sten 

Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 70.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B&W Het beslui- 

ten tot 

het aan- 

Artikel 

160, lid 1 

onder e 

1.8 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

gaan van Gemeen- 

tewet 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. Voor het aangaan overeen- 

komsten van overeenkomsten voor inhuur van 

personeel is de GS/AD gemandateerd 

mits er budget beschikbaar is gesteld, 

het inkoop- en aanbestedingsbeleid is 

gevolgd en de Inkoopadviseur Inhuur 

betrokken is geweest bij het inhuurtra- 

ject. Voor de manager geldt voor het 

aangaan van overeenkomsten voor in- 

huur van personeel een mandaat tot aan 

het Europees drempelbedrag voor 

diensten decentrale overheid onder de- 

zelfde voorwaarden die gelden voor de 

GS/AD bij inhuur van personeel. 

Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 70.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B Het onder- 

tekenen 

van over- 

Artikel 

171 Ge- 

meente- 

wet 

1.9 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. 

eenkom- 

sten 

Voor het ondertekenen van overeenkom- 

sten voor inhuur van personeel is de GS- 

AD gemandateerd mits er budget be- 

schikbaar is gesteld, het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid is gevolgd en de 

Inkoopadviseur Inhuur betrokken is ge- 

weest bij het inhuurtraject. Voor de ma- 

nager geldt voor het ondertekenen van 

overeenkomsten voor inhuur van perso- 

neel een mandaat tot aan het Europees 

drempelbedrag voor diensten decentrale 

overheid onder dezelfde voorwaarden 

die gelden voor de GS-AD bij inhuur van 

personeel. 

Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 70.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B&W Het opzeg- 

gen van 

overeen- 

komsten 

Artikel 

160, lid 1 

onder e 

Gemeen- 

tewet 

1.10 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. Voor het opzeggen 

van overeenkomsten voor inhuur perso- 

neel is de GS-AD gemandateerd. Voor 

het opzeggen van overeenkomsten voor 

inhuur personeel is de manager geman- 

dateerd voor overeenkomsten tot aan 

het Europees drempelbedrag voor 

diensten decentrale overheid. 

  

OUD 

  

              Contrac- 

ten/ over- 

  

eenkom- 

sten 

Gemeenteblad 2025 nr. 48771 6 februari 2025 2 



Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 50.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B&W Het beslui- 

ten tot 

het aan- 

Artikel 

160, lid 1 

onder e 

1.8 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

gaan van Gemeen- 

tewet 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. Voor het aangaan overeen- 

komsten van overeenkomsten voor inhuur van 

personeel is de GS/AD gemandateerd 

mits er budget beschikbaar is gesteld, 

het inkoop- en aanbestedingsbeleid is 

gevolgd en de Inkoopadviseur Inhuur 

betrokken is geweest bij het inhuurtra- 

ject. Voor de manager geldt voor het 

aangaan van overeenkomsten voor in- 

huur van personeel een mandaat tot aan 

het Europees drempelbedrag voor 

diensten decentrale overheid onder de- 

zelfde voorwaarden die gelden voor de 

GS/AD bij inhuur van personeel. 

Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 50.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B Het onder- 

tekenen 

van over- 

Artikel 

171 Ge- 

meente- 

wet 

1.9 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. 

eenkom- 

sten 

Voor het ondertekenen van overeenkom- 

sten voor inhuur van personeel is de GS- 

AD gemandateerd mits er budget be- 

schikbaar is gesteld, het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid is gevolgd en de 

Inkoopadviseur Inhuur betrokken is ge- 

weest bij het inhuurtraject. Voor de ma- 

nager geldt voor het ondertekenen van 

overeenkomsten voor inhuur van perso- 

neel een mandaat tot aan het Europees 

drempelbedrag voor diensten decentrale 

overheid onder dezelfde voorwaarden 

die gelden voor de GS-AD bij inhuur van 

personeel. 

Het (onder)mandaat geldt tot een bedrag 

van € 50.000,- per jaar. Bij het onderman- 

Mede- 

werkers 

Team- 

leider 

Ma- 

na- 

ger 

GS- 

AD 

B&W Het opzeg- 

gen van 

overeen- 

komsten 

Artikel 

160, lid 1 

onder e 

Gemeen- 

tewet 

1.10 

daat aan de 4e functionaris (medewer- 

ker) geldt dat er sprake moet zijn van 

een collegiale toets. Voor het opzeggen 

van overeenkomsten voor inhuur perso- 

neel is de GS-AD gemandateerd. Voor 

het opzeggen van overeenkomsten voor 

inhuur personeel is de manager geman- 

dateerd voor overeenkomsten tot aan 

het Europees drempelbedrag voor 

diensten decentrale overheid. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 48771 6 februari 2025 3 


